
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 226 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital 01/2017, 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo de candidatos às vagas remanescentes do Programa de Pós-
Graduação, Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente, 
período 2017/2019, conforme indicado a seguir: 
 

I) Candidatos Selecionados, por ordem de classificação: 
1. Maurício Desidério Rocha 
2. Fernanda Bonfim Rocha 
3. Ketlen dos Santos Sampaio 
4.  

II) Candidatos excedentes, por ordem de classificação: 
01. Lívia Berti Sanjuan Farias 
02. Tércia Oliveira Coelho 
03. Diego Henrique Santos Brito 
04. Laise Oliveira Santos 
05. Alex Rosa dos Santos 
06. Sérgio David Ferreira Cruz 
07. Uilton Jorge Barreto Santana Amaral 
08. Ana Paula Silva 
09. Matheus Borges Alves 
10. Vinicius Costa de Magalhães 
11. Bruna Andrade Matos 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 de fevereiro de 2017. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 


